
 

 

Til Folketinget – Skatteudvalget 

 

Hermed sendes svar på spørgsmål nr. 186 af 27. januar 2025 (alm. del). Spørgsmålet er 

stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

Rasmus Stoklund 

/ Annemette Ottosen 

  

18. februar 2025 
J.nr. 2025-1030  

 

Offentligt
SAU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 186

Skatteudvalget 2024-25



 

 

Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren i forlængelse af svaret på SAU alm. del – spørgsmål nr. 110 redegøre for, 

hvor det fremgår lovgivningsmæssigt, at der ikke kan reserveres indtægter til en beskeden 

bil, når man ikke har et arbejde og f.eks. er pensionist? 

 

Svar 

Reglerne for, hvilke udgifter der kan fratrækkes ved en betalingsevnevurdering, findes i 

bekendtgørelse om inddrivelse af gæld til det offentlige. Det fremgår af § 19, stk. 4, at 

rimelige omkostninger ved erhvervelsen af indkomsten, herunder månedlige udgifter ud-

over 840 kr. (2023-niveau; for 2025 udgør beløbet 910 kr.) til offentlig transport eller under 

særlige omstændigheder forventede og forudsete udgifter til løbende drift og vedligehol-

delse af motorkøretøj, fradrages i indkomsten. 

 

Hvis en borger ikke har et arbejde, men fx er pensionist, kan udgifter til bil derfor som 

udgangspunkt ikke fradrages. Det følger af § 24 i bekendtgørelsen, at hvis borgeren, dennes 

ægtefælle eller samlever besidder et handicap eller har en kronisk sygdom, kan udgifter til 

transport, herunder bil, fradrages. 

 

Disse regler kan føres tilbage til lovforslag nr. L 149 af 6. april 2005, hvor det fremgår af 

bemærkningerne, at reglerne om betalingsevnevurdering i forbindelse med lønindeholdelse 

skal tage udgangspunkt i de regler, der følger af lovforslag nr. L 10 af 23. februar 2005 om 

ændring af konkursloven og konkursskatteloven (Revision af reglerne om gældssanering), 

så der sikres overensstemmelse mellem principperne for betalingsevnevurdering, herunder 

rådighedsbeløb, på inddrivelsesområdet og generel insolvensret.  

 

Reglerne om, hvilke udgifter til transport, fx udgifter til en bil, der kan fratrækkes ved løn-

indeholdelse, svarer derfor til reglerne om fradrag af transportudgifter i borgerens netto-

indkomst i forbindelse med gældssanering.  
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